ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG PHÚ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

             Phú Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc xử lý xe ô tô đậu, đỗ trên các tuyến đƣờng giao thông trong khu

 dân cƣ tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông trên địa bàn phƣờng Phú Sơn

Hiện nay, qua kiểm tra có nhiều xe ô tô tải cỡ lớn thường xuyên đậu, đỗ trên

các tuyến đường giao thông trong khu dân cư tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao

thông và gây cản trở giao thông đi lại của nhân dân cũng như làm hư hỏng mặt

đường; đặc biệt đường Đặng Dung đoạn nằm trong dự án khu dân cư Bắc Lương

Định Của, thường xuyên có các xe ben, xe bồn, xe đầu kéo cỡ lớn mang biển kiểm

soát: 36H - 014.45; 36C - 342.13; 36R - 027.83..vv đậu đỗ.

Để đảm bảo an toàn giao thông cũng như đi lại của nhân dân trên địa bàn

phường, UBND phường Phú Sơn thông báo và yêu cầu:

1. Chủ các xe, lái xe tải, xe ben, xe đầu kéo không được đậu, đỗ trên các

tuyến đường giao thông trong các khu dân cư có nguy cơ gây mất an toàn giao

thông, nhất là trong khu dân cư Bắc Đường Lương Định Của…vv.

2. Giao cho Trưởng Công an phường Phú Sơn trên cơ sở các quy định pháp luật

về an toàn giao thông đường bộ, thường xuyên kiểm tra, xử lý việc đậu, đỗ xe ô tô tải

có nguy cơ gây mất an toàn giao thông. Trường hợp nào cố tình không chấp hành,

phối hợp với đội cảnh sát giao thông Công an thị xã tổ chức xử lý theo quy định.

3. Yêu cầu các ông (bà) trưởng các khu phố, tổ trưởng tổ Bảo vệ dân phố

thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, yêu cầu các chủ xe, các lái xe có ô tô tải cỡ lớn

không được đậu đỗ trên các tuyến đường trong khu dân cư của khu phố mình có

nguy cơ gây mất an toàn giao thông, ảnh hưởng giao thông đi lại của nhân dân.

4. Đề nghị nhân dân trên địa bàn phường thường xuyên giám sát các loại xe

tải lớn, xe kéo móc đậu đỗ trên các tuyến đường; nếu phát hiện thấy chủ xe, lái xe

đậu đỗ tại các tuyến đường gây mất an toàn giao thông, cản trở việc đi lại của nhân

dân, xin liên hệ qua các số điện thoại đường dây nóng:

+ Chủ tịch UBND phường:                       0944.594.088;

+ Phó chủ tịch UBND phường:                 0916.071.748;

+ Trưởng Công an phường:                       0914.824.416;

+ Công chức địa chính- xây dựng phường: 0975.577.036.

Mọi thông tin của người dân cung cấp đều được giữ bí mật theo quy định.
UBND phường Phú Sơn thông báo cho các chủ xe, lái xe tải, xe ben, xe đầu

kéo cỡ lớn đang đậu, đỗ trên các tuyến đường trong khu dân cư được biết, yêu cầu

không được đậu đỗ xe trên các tuyến đường trên; Giao cho công chức văn hóa- xã

hội và Trưởng khu phố thường xuyên thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của

phường, của khu phố để mọi người dân được biết và chấp hành.
Nơi nhận:

- Đảng ủy- HĐND phường (b/c);

- Trưởng các khu phố (t/h);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Xuân Lâm

		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T14:33:34+0700

		2022-07-21T15:14:44+0700

		2022-07-21T15:14:59+0700

		2022-07-21T15:17:47+0700